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Journal nr.: 

026408-2012 
Sag nr.  54 
 
 
Budgetoplæg 2014-2017 

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse kapitel V. 

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget drøftede budgetoplæg 2014-2017 på mø-
det 14. januar 2013, der indebærer at alle udvalg skal udarbejde forslag til 
budgetforbedringer svarende til 1 % af udvalgets driftsudgifter. 
 
Udvalget pegede i sin indledende drøftelse på, at der er forslag, der indebærer 
strukturelle tilpasninger og heraf afledt reduceret drift, der ville blive foretruk-
ket i det omfang dette ville være muligt. Udvalget tilkendegav endvidere, at 
forslagene gerne måtte medføre, at udvalget fik mulighed for en reel politisk 
prioritering. 
 
Administrationen blev derfor anmodet om at udarbejde en første skitse til in-
denfor hvilke områder og hvilke opgaveløsninger, der kan tilvejebringe de 
efterspurgte forslag til budgetforbedringer.  
 
Administrationen vil på mødet præsentere de foreløbige overvejelser. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Sagen danner grundlag for det videre arbejde med budget 2014-2017. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Opvækst- og Ud-
dannelsesudvalget, at: 

1. Udvalget drøfter sagen. 

Tidligere beslutninger: Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 25. fe-
bruar 2013 

Udvalget tog administrationens foreløbige redegørelse til efterretning og an-
modede om, at der til de kommende møder udarbejdes egentlige konkrete og 
gennemarbejde forslag. 

 
Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 15. 
april 2013 
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Sagen drøftet og genoptages på næste møde. 

 
Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 29. 
april 2013 

Sagen drøftet og genoptages på næste møde. 

Beslutninger: Sagen drøftet og oversendes til budgetdrøftelserne. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 
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Journal nr.: 

003905-2013 
Sag nr.  55 
 
 
Ressourcetildeling 2013-2014 

Lovgrundlag: Folkeskoleloven. 

Sagsfremstilling: Hvert år tildeles forud for skoleårets planlægning en lærerressource til den 
enkelte skole beregnet i timer. I skolevæsenet forventes det samlede elevtal 
næste skoleår at udgøre 4833 elever – hvilket er et fald på 159 elever i forhold 
til skoleåret 2012-13.  

Samlet set tildeles der 688.705 (712.689) timer i skoleåret 2013-14, hvilket er 
et fald på i alt 23.984 timer. Faldet i timer svarer til en rammebesparelse på 
3,1 mio. med henvisning til forhandling af fjordaftalen, en besparelse på 2,0 
mio. ved sammenlægning af specialklasserække i Jægerspris og Ådalens Sko-
le, en overflytning af 2,3 mio. som følge af stigende elevandel i private skoler 
og endelig en udlægning af den tekniske del af skolernes IT til IT-afdelingen.  

Timerne er fordelt mellem skolerne i overensstemmelse med tildelingsmodel-
len, som besluttedes af Byrådet den 25. marts 2009 (Se bilag). Den forvente-
de klassekvotient ventes at falde fra 22,8 i skoleåret 2012-13 til 22,2 for 
kommende skoleår. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Skolechefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 

Bilag: Bilag 1 Ressourcetildeling for skoleåret 2013-2014 

 

http://www.frederikssund.dk/media(25936,1030).pdf�
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Journal nr.: 

009440-2013 
Sag nr.  56 
 
 
Orientering til Opvækst- og Uddannel-
sesudvalget om Folkeskolens Fornyelse 
i Frederikssund 06/2013 

Lovgrundlag: Folkeskoleloven. 

Sagsfremstilling: Orientering om Folkeskolens Fornyelse i Frederikssund (FFF) juni 2013. 

Lockouten og fremdriften i FFF 

Fremdriften i FFF har de seneste måneder været påvirket af konflikten på 
skoleområdet. Lockouten har betydet, at skoleledere, lærere, viceskoleledere 
og SFO-ledere måtte aflyse deres deltagelse i FFF regi. Nu, hvor konflikten er 
tilendebragt, lægges der ude på skolerne megen energi og indsats i at finde 
en ny vej frem til normaltilstand for alle at få indhentet aflyste undervisnings-
lektioner mv. Det kan mærkes i forhold til FFF, hvor projektgrupperne først 
lige er ved at finde rum til at mødes igen.  

FFF gruppers arbejde  

Det betyder, at FFF grupperne fortsat arbejder med at formulere eksemplari-
ske projektindsatser til brug i skolernes udviklingsplaner. Endvidere er flere 
grupper undervejs med en bearbejdning af de oplæg, der oprindeligt er frem-
lagt ved FFF følgegruppemøder, til rapporter, der skal læses som baggrund og 
oplæg i fremtidigt arbejde med FFF fokus områder og projektindsatser.  

I koordinationsgruppen er aftalt et sigte af aflevering før skolernes sommerfe-
rie for de skriftlige afrapporteringer. Herefter er det tanken, at alle dokumen-
ter gøres tilgængelige på intranettet, som en vidensbank for skolernes perso-
nale.  

FFF i skolernes udviklingsplaner 

Skoleafdelingens konsulenter afholder henover forsommeren udviklingsmøder 
med hver af skolernes ledelsesteam. Her gives sparring på skolernes første 
version af udviklingsplanen for skoleåret 2013/2014.  

Der har på forhånd været lagt op til, at udviklingsindsatser gerne skal tage 
afsæt i flere FFFs fokusområder. Det hidtidige forløb af møder har vist, at sko-
lerne bl.a. tager fat på: inklusion, matematikvejledere (i sammenhæng af an-
sættelse af fælleskommunal matematikkonsulent), IT og digitale tavler, læ-
ringsmål, linjer i udskolingen og skole-hjem samarbejde. Det er således tale 
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om en tydelig retning på skolernes udviklingsperspektiver i retningen af FFF 
fokusområder. 

Det videre perspektiv 

Folkeskolen står overfor at skulle implementere en ny arbejdstidsaftale; lige-
som en ny folkeskolereform er i umiddelbart sigte. Der er et tydeligt sammen-
fald mellem flere FFF fokusområder og indholdet af folkeskolereformen samt 
betydningen af arbejdstidsaftalens omlægning.  

Skoleafdelingen arbejder derfor nu med at sammentænke FFF med reformen 
og arbejdstidsaftalen til en samlet ramme af forandringer, der skal finde sted i 
folkeskolerne de nærmeste år, hvor den viden der opbygget i forløbet af FFF 
bringes i spil omkring den prioritering af indsatser, som folkeskolereformen 
lægger op til.  

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til orienteringssagen, da der ikke 
er bevillingsmæssige konsekvenser. 

Indstilling: Skolechefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 
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Journal nr.: 

009285-2013 
Sag nr.  57 
 
 
Fra anbringelse til forebyggelse på 
børneområdet 2013 

Lovgrundlag: Servicelovens § 11, 50, 52, 76.  

Sagsfremstilling: Indstillingen tager udgangspunkt i et politisk ønske om - i lighed med ungeom-
rådet - at skabe en bevægende fra anbringelse af udsatte 0-12 årige børn til 
mere forebyggende indsatser, således at de på tilfredsstillende vis kan forblive 
i deres nærmiljø blandt deres kammerater, i deres lokale skole/dagtilbud samt 
ikke mindst i deres familie. 

De forebyggende indsatser koncentrerer sig om tre områder: 

• Underretninger og hurtig indgriben.  
• Tidlig og sammenhængende indsats.  
• Intensive støttemuligheder for særligt udsatte børnefamilier. 

Underretninger og hurtig indgriben 

Familieafdelingen har i 2012 modtaget 515 underretninger, hvilket er en stig-
ning på 40 % sammenlignet med 2011. Denne meget kraftige stigning skyldes 
sandsynligvis flere forhold: forskellige børnesager i pressen, familieafdelingens 
undervisning om tegn på mistrivsel og underretninger samt de nye forebyggel-
seskonsulenter knyttet til 7-10. klasserne. 

De mange underretninger har betydet et øget sagspres men giver samtidig 
mulighed for tidlig indgriben. Familieafdelingen har i 2012 midlertidigt allokeret 
en sagsbehandlerstilling til udelukkende at tage sig af indkomne underretnin-
ger. Borgere og samarbejdspartnere har udtrykt stor tilfredshed med den hur-
tighed og opmærksomhed, denne organisering har bidraget med.  

Det indstilles på denne baggrund at gøre underretterfunktionen permanent. 

Tidlig og sammenhængende indsats 

For at udsatte børn kan forblive i deres nærmiljø, er det nødvendigt med såvel 
en tidlig som sammenhængende indsats i hele barnets hverdagsliv. Indsatsen 
skal gives overfor barnet, dets forældre, skole/dagtilbud og fritidsliv.  

Familieafdelingen har i 2012, som led i projekt "fra anbringelse til forebyggel-
se" på ungeområdet, knyttet fire forebyggelseskonsulenter til de ældste klas-
setrin. Der udtrykkes fra alle sider stor tilfredshed med dette. Ikke mindst 
fremhæves det, at det giver en langt bedre mulighed for en tidlig og sammen-
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hængende indsats over for det enkelte barn. 

Det indstilles, at en lignende ordning anvendes på området for de 0-12 årige.  

Forebyggelsesfunktionen skal gøre sagsbehandlerne synlige på skolerne og 
dagtilbuddene. Alle skoledistrikter vil således have en socialrådgiver tilknyttet, 
som vil være tilgængelige i et omfang svarende til 7 timer ugentligt for skoler 
og dagtilbud. 
 
Målet er at understøtte tidlig afklaring og mindre indgribende indsatser samt 
at være medvirkende i motivationsfasen, der kan understøtte et fremtidigt 
samarbejde med familien om en indsats i Familieafdelingen. 
 
For at en sammenhængende indsats skal virke, er koordinering essentiel. Net-
værksmøder mellem familie og samarbejdspartnere er et væsentligt bidrag 
hertil.  
 
I familieafdelingen arbejdes der med opfølgning af foranstaltninger bl.a. via 
netværksmøder. Familieafdelingen ønsker at videreudvikle de processuelle 
netværksmøder, således at første netværksmøde skal afholdes inden for 3 
måneder, efter at en foranstaltning er iværksat. Sagsbehandleren vil tage 
stafetten som mødeleder og varetage opgaverne med indkaldelse, dagsorden 
og referat. Det processuelle netværksmøde anses som det element i 
sagskoordinering og dermed sammenhængende indsats. 
 
Det forventes, at dette tiltag kan være medvirkende til, at børneteamet kan 
komme tidligere ind i sagerne. Ligesom det må tænkes, at dette vil understøt-
te det fremadrettede samarbejde omkring de børn, der i højere grad skal etab-
leres inkluderende tilbud til - på den lokale skole. 
 
Det indstilles, at socialrådgivergruppen opnormeres med 3 fuldtidsstillinger til 
varetagelse af opgaverne ved såvel netværksmøder og sagskoordinering som 
forebyggelsesfunktionen på skoler og dagtilbud. 
 
Intensive støttemuligheder for særligt udsatte børnefamilier 
For de særligt udsatte børnefamilier indstilles en række initiativer, der tilsam-
men skal udgøre et reelt alternativ til anbringelse: 

• Intensive behandlingstilbud til forældre og børn. 
• Familieafdelingens Alternativ Til Anbringelse - FATA. 
• Kommunal aflastnings- og akutplejefamilie. 

Intensive behandlingstilbud til forældre og børn 
Frederikssund Kommune har ved Familiehuset et meget intensivt behandlings-
tilbud på 0-6 års området. Der er brug for en lignende intensiv indsats på 6-12 
års området, idet familieafdelingen oplever en stigning i familier, der har be-
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hov for en sådan indsats.  
 
Behovet for udvikling af et intensivt tilbud for de 6-12 årige retter sig særligt 
imod familier, som har brug for: 

• Hjælp i en kortere/længerevarende periode grundet særlig indgriben-
de problematik eller livskrise. 

• Hjælp til meget komplekse og alvorlige problemstillinger. 
• Indsats hvor det skal undersøges, om der er mulighed for, at familien 

kan forblive samlet eller hvor det kan understøtte ”den gode anbrin-
gelse” for børn og forældre. 

Det intensive tilbud vil bestå af familiesamtaler, praktisk hjælp, familieaktivite-
ter, flerfamiliegrupper, børne- og forældregrupper, undervisning.  
 
Det intensive tilbud kan foregå både i og uden for familiens eget hjem.  
Det vil være optimalt for det netværksskabende element og læringen familier-
ne imellem, at der er lokaliteter, der understøtter dette arbejde. 
 
Familieafdelingens tilbud skal være lokalt forankret. Det fremmer en høj grad 
af muligheder for netværk med andre familier samt samarbejde mellem foran-
staltninger, skole/institution, sportsklubber, jobcenter, misbrugscenter, psykia-
trien mv. 
 
Det indstilles, at der opnormeres med 4 familiekonsulenter, ½ psykolog samt 
driftsmidler til diverse aktiviteter. 
 
Familieafdelingens Alternativ Til Anbringelse - FATA  

Med inspiration fra Odense Kommunes ATA - alternativ til anbringelse - peges 
der på en meget fleksibel og flerfacetteret indsats over for de børnefamilier, 
hvor nødvendigheden af en anbringelse af et eller flere af børnene er en reel 
mulighed. 

Forældrene skal kunne samarbejde om de iværksatte foranstaltninger, og det 
skal kunne måles, at børnenes sikres ”en god barndom”. 
 
Metoden i indsatsen er udviklingsorienteret, støttende og kompenserende. 
 
Eksempler på indsatser udfra FATA tankegangen kunne være: 

• Morgenvækning –hjælp til at få børnene i skole/institution. 
• Deltage i samarbejdet mellem hjem og institution /skole. 
• Kortere forløb i skoler og daginstitutioner. 
• Hjælp til lektielæsning, hygiejne, tøjvask. 
• Hjælp til at deltage/fastholde barnet i fritidsaktiviteter. 
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• Hjælp til deltagelse/afholdelse af fødselsdag. 
• Hjælp til rengøring, madlavning, madpakke og indkøb. 
• Hjælp til økonomisk overblik – aftaler med bank og fx administration. 
• Aflastningsklub fx i en plejefamilie med ligestillede børn. 
• Aflastningsfamilie. 
• Anden økonomisk hjælp der understøtter barnets fortsatte ophold i 

hjemmet. 

I sager af denne art vil sagsbehandler i familieafdelingen få en særlig rolle. 
Opgaverne omkring familien indbefatter et stort behov for koordinering og 
opfølgning på indsatser, og på om de medvirker til barnets udvikling. 
Det estimeres, at der løbende kan være 4 familier, der er i et FATA forløb. 

Der indstilles til, at der bevilges et "rådighedsbeløb" til medarbejderressourcer 
og kompenserende tiltag svarende til 20.000 kr. månedligt pr. familie. 

Kommunal aflastnings- og akut plejefamilie 

Som et led i ovenstående intensive indsatser kan en rådighedsaflastningsfami-
lie/akut plejefamilie være nødvendig som en midlertidig og kompenserende 
støtte for barnet. 
Aflastningsopgaverne kan være forskellige alt efter barnets behov for stimula-
tion, hjælp til deltagelse i aktivitet, omsorg, praktisk hjælp til lektier, bad, hy-
giejne o.lign.  
 
Når der anbringes akut, sker det i dag ofte ved anbringelse på institution. Det 
anses, at en akut anbringelse for de små børn kan ske mere skånsomt i en 
familiær ramme. 
Der indstilles til etablering af en kommunal aflastnings- og akut plejefamilie. 
Økonomi 
 
Merudgifter ved foreslåede tiltag 

Underretningsfunktion 0,5 
Forebyggende, sagskoordinerende funktion i skoler og dagin-
stitutioner 3 socialrådgiver stillinger  

1,3 

FATA - 4 familier  1,0 
Intensivt familietilbud: 

• ·½ psykolog  
• ·4 familiekonsulenter 

 
2,2 

 
Drift 
(gruppetilbud, aktiviteter med børn og familier, transport, kon-
sulentbistand (ex. psykiatrisk, juridisk, økonomisk). 

0,5 

Kommunal akut/aflastningsfamilie 0,4 
I alt  5,9 
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Mindreudgifter, som vurderes at kunne opnås med de foreslåede 
tiltag 
4 færre anbringelser i 2014 
 
2 færre anbringelser i 2015 

2,0  
1,0 

Nedskrivning af døgntilbud 0,5 
Sparer på eksterne køb – psykolog 0,2 
1 årlig akut anbringelse på døgninsti-
tution 

1,2 

I alt  3,9  
 
Samlede merudgifter til ”Fra anbringelse til forebyggelse” for de 0-
12 årige 
I mio. 2014 2015 
Merudgifter 5,9 5,9 
Mindreudgifter  3,9 4,9 
I alt merudgift 2,0 1,0 

 
Finansieringen af de foreslåede forebyggende tiltag vil delvist ske gennem 
færre anbringelser og mindre tilkøb af eksterne ydelser. Der er således tale 
om omlægninger indenfor familieområdets ramme. 
 
Imidlertid vil gennemførelse af samtlige indsatser i "Fra anbringelse til fore-
byggelse på børneområdet" betyde, at der vil behøves en merbevilling på 2 
mio. i 2014 og 1 mio. i 2015 og overslagsårene.  
 
Disse midler vil imidlertid ligeledes kunne selvfinansieres over rammen, idet 
SIIF-projektet (ungeområdets projekt ”Fra anbringelse til forebyggelse”) vil 
generere mindreudgifter, der overstiger udgifterne til børneområdets projekt. 
 
Imidlertid kan SIIF først fra 1. februar 2014 etableres i faste rammer på 
Thorstedlund. Den fulde implementering af indsatserne i SIIF og de færre 
anbringelser, dette medfører på ungeområdet, slår derfor først fuldt igennem i 
2017 med en samlet mindreudgift på 7,25 mio. 
 
Hvis ”Fra anbringelse til forebyggelse” ønskes iværksat fra januar 2014 kræver 
det således et engangstilskud til familieområdets ramme på 2 mio. i 2014 og 
0,6 mio. i 2015.  
 
Fra 2016 vil familieområdets ramme selv finansiere ”Fra anbringelse til fore-
byggelse på børneområdet" for de 0-12 årige. 
 
Alternativt kan en del af projektet iværksættes fra 1. februar 2014. I takt med 
at familieområdet genererer mindreudgifter, kan der opstartes flere områder 
af projektet. 
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Bevilling: Ingen. Den opgjorte merbevilling på 2 mio. i 2014 og 1 mio. i 2015 og over-
slagsårene vil indgå i budgetforhandlingerne for 2014.  

Alternativt: 

Disse midler vil imidlertid fra 2016 helt kunne selvfinansieres over rammen, 
idet SIIF-projektet (ungeområdets projekt ”Fra anbringelse til forebyggelse”) 
vil generere mindreudgifter, der overstiger udgifterne til børneområdets pro-
jekt. 
 
Imidlertid kan SIIF først fra 1. februar 2014 etableres i faste rammer på 
Thorstedlund. Den fulde implementering af indsatserne i SIIF og de færre 
anbringelser, dette medfører på ungeområdet, slår derfor først fuldt igennem i 
2017 med en samlet mindreudgift på 7,25 mio. 
 
Hvis ”Fra anbringelse til forebyggelse” ønskes iværksat fra januar 2014 kræver 
det således et engangstilskud til familieområdets ramme på 2 mio. i 2014 og 
0,6 mio. i 2015 i det SIIF gennerer et mindreforbrug på 400.000 tusinde i 
2015. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Sagen danner grundlag for det videre arbejde med budget 2014-2017. 

Indstilling: Familiechefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Forslaget "fra anbringelse til forebyggelse" på børneområdet drøftes.  
2. Oplægget indgår i budgetprocessen for 2014. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Ad 1: Sagen drøftet. 
Ad 2: Anbefales. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 

Bilag: BT Fra anbringelse til forebyggelse. 4 versionBT 

 

http://www.frederikssund.dk/media(25937,1030).pdf�
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Journal nr.: 

009436-2013 
Sag nr.  58 
 
 
Dialogmøder - efteråret 2013 

Lovgrundlag: Styrelsesvedtægt for Folkeskolen i Frederikssund samt for Dagtilbud 

Sagsfremstilling: På udvalgets møde den 14. januar 2013 besluttedes det, at: 

• Dialogmøderne med skolebestyrelserne afholdes 1. mandag i marts 
måned og 1. mandag i september måned. Dialogmøderne med foræl-
drebestyrelserne i daginstitutioner og dagpleje afholdes 3. mandag i 
september. 

For 2013 resterer således et dialogmøde med skolebestyrelserne den 2. sep-
tember samt et dialogmøde med forældrebestyrelserne på dagtilbudsområdet 
den 16. september. 

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur skal foreslå, at temaet på ef-
terårets to dialogmøder bliver den nye Børne- og Ungepolitik med vægten lagt 
på, hvordan politikken implementeres i områderne, samt politikkens sammen-
hæng med eksisterende styringsværktøjer og en kommende skolereform. Der 
inviteres til en bred dialog med medarbejderne og de forældrevalgte i besty-
relserne om, hvordan der skabes optimale rammer for implementeringen. 

Formen for dialogen centreres om et fælles oplæg om indholdet i politikken og 
de politiske intentioner bag den, og efterfølges af dialog i workshops med 
udvalgte temaer. Aftenen afsluttes med en fælles opsamling og med mulighed 
for dialog i plenum. Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur vil mundt-
ligt på mødet komme med forslag til workshopsindhold. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige 
konsekvenser. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Opvækst- og Ud-
dannelsesudvalget, at: 

1. Forslag til tema på efterårets dialogmøder godkendes. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Godkendt, idet dialogmødet med skolebestyrelserne er den 9. september 
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2013. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 

  

 



 

 
16 / 22 

 
Journal nr.: 

009434-2013 
Sag nr.  59 
 
 
Pædagogiske tilsyn 1. halvår 2013 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget besluttede den 10. september 2012 en ny 
ramme for de pædagogiske tilsyn med dagtilbud. Fremover vil tilsyn være et 
punkt på udvalgsmødet to gange årligt, der dels samler op på, hvilke tilsyn der 
er gennemført, dels synliggør eksempler på praksis i et dagtilbud i kommunen. 
Ændringen hænger sammen med den nye form for pædagogisk tilsyn, hvor 
der er formelle tilsyn i de 6 områder og tilsynsbesøg i de enkelte børnehuse 
løbende over året. 
 
Afdelingen for Dagtilbud vil på mødet kort orientere om tilsynsformen og erfa-
ringer. Efterfølgende vil en pædagogisk leder fra Hornsherred Nord fortælle 
om oplevelsen af tilsynet, samt fortælle lidt om praksis.  
 
Status på tilsyn er, at der er gennemført formelle tilsyn i alle de 6 områder. 
Tilsynsrapporterne vil blive lagt på områdernes hjemmeside. Hornsherred Nord 
har afsluttet tilsynsbesøg i alle børnehuse, og der har været gennemført op-
samling med ledertemaet. I de øvrige områder er tilsynsbesøgene i børnehu-
sene i gang. De formelle tilsyn i dagplejen er planlagt i efteråret. 
 
For de selvejende og puljeinstitutionerne gælder det, at der har været afholdt 
formelt tilsyn i Møllevang. Formelle tilsyn i Slangerup børnehave, Sct. George-
gården, Svanholm og Pilehuset foretages i september. Det forventes, at alle 
børnehuse har haft tilsyn i efteråret. 
 
Der foretages løbende uanmeldte tilsyn. Der er indtil nu foretaget 3 uanmeldte 
tilsyn. I et enkelt tilfælde har det medført organisatoriske tiltag. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige 
konsekvenser. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesud-
valget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 
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Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 
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Journal nr.: 

001918-2013 
Sag nr.  60 
 
 
Proces for drøftelse af daginstitutions-
struktur i Hornsherred syd 

Lovgrundlag: Dagtilbudsloven. 

Sagsfremstilling: I forbindelse med Budgetaftalen for 2013 blev det aftalt, at der i regi af Op-
vækst- og Uddannelsesudvalget skulle iværksættes en afklaringsproces vedr. 
den fremtidige daginstitutionsstruktur i Skibby. 
 
Teksten i Budgetaftalen lyder: 
”Den eksisterende struktur på dagtilbudsområdet i Skibby bør vurderes med 
henblik på beslutning om hvilke kapacitetstilpasninger, der ønskes prioriteret 
og gennemført. 
Det bør indgå i vurderingen, om det lokal ønskes at der arbejdes hen imod 
etablering af én ny samlet 0-6 års institution i området. I givet fald skal lokali-
sering og proces for dette aftales i regi af Opvækst- og Uddannelsesudvalget, 
ligesom at den nødvendige økonomi skal tilvejebringes i de kommende års 
budgetprocesser”. 
 
Udvalget skal derfor indledningsvis drøfte, hvorledes processen med inddra-
gelse af de eksisterende børnehuse, herunder brugere og personale, tilrette-
lægges.  
Forventningen til de kommende års udvikling i børnetallet og dettes betydning 
for udnyttelsen af de eksisterende børnehuse bør naturligvis også indgå i pro-
cessen og drøftelserne med de berørte parter. 
 
______________________________________________ 
Fortsat behandling 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget besluttede på møde den 25. februar at 
sende 3 skitserede løsningsmodeller (bilag) i høring i områdets MED-udvalg 
samt forældrebestyrelse. De modtagne høringssvar vedhæftes sagen som 
bilag, og sagen genoptages til drøftelse. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesud-
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valget, at: 

1. Udvalget drøfter tilrettelæggelse og tidsplan for afklaringsprocessen 
vedr. dagtilbudsstrukturen i Skibby.  

Tidligere beslutninger: Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 28. ja-
nuar 2013 

Genoptages på førstkommende møde. 

 
Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 25. fe-
bruar 2013 

Udvalget drøftede forslag til proces for afklaringen af den fremtidige struktur i 
området. Der var enighed om skitsere flere modeller, der kan danne grundlag 
for en drøftelse med bestyrelse og ansatte i området. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 

Beslutninger: Udvalget tager høringssvarene til efterretning og anbefaler, at udbygningen af 
institutionsområdet i Skibby tages op i forbindelse med budgetdrøftelserne. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 

Bilag: Notat til udtalelse i bestyrelse og med-udvalg hornsherred syd 

Dagtilbuds struktur i hornsherred syd maj 2013 

Høringssvar vedr. dagtilbudsstruktur i Skibby 

 

http://www.frederikssund.dk/media(25938,1030).pdf�
http://www.frederikssund.dk/media(25939,1030).pdf�
http://www.frederikssund.dk/media(25940,1030).pdf�
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Journal nr.: 

007827-2013 
Sag nr.  61 
 
 
Ungdomsråd 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget blev i december 2012 orienteret om ung-
domsrådets arbejde. I den forbindelse ønskede udvalget afklaring i relation til 
kommunens nuværende styringsregler i forhold til praksis i gammel Frederiks-
sund Kommunes beslutning fra 2004 om nedsættelse af ungdomsråd med 
selvstændigt budget.  

I forbindelse med etablering af ny Frederikssund Kommune fra 2007 er ung-
domsrådet budgetlagt som en del af Ungdomsskolen uden særskilt overfør-
selsadgang. Ungdomsskolens budget dækker undervisning, eftermiddagscafe, 
SSP (skole, social og politisamarbejde) samt ungdomsråd. Ungdomsskolens 
budget indgår som en del af bevillingsområdet "Skole og klub". Eventuelle 
uforbrugte midler i de enkelte år indgår således i Ungdomsskolens ramme, 
som varetager funktionen. 

I henhold til Principper for økonomistyring for Frederikssund kommune er be-
villingsmodtagere fastsat til at være de enkelte udvalg, dvs. at hvert udvalg 
tildeles en eller flere bevillinger. Udvalgene kan indenfor disse foretage udde-
legering af budgetansvar til udvalgte formål. For at der kan ske overførsel af 
et uforbrugt budgetbeløb, må det forudsættes, at de politiske fastsatte mål-
sætninger, standarder og aftaler efterleves samt at gældende procedurer og 
regler er overholdt. 

Ungdomsskolens nuværende praksis er således i tråd med gældende styrings-
regler i Frederikssund kommune. Alternativt ville bevillingen tilgå kassen i de 
år, hvor ungdomsrådets aktivitet er på et lavere niveau/ ikke eksisterende. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Økonomichefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger: Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 29. 
april 2013 
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Udsat til næste møde. 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
  
Opvækst- og Uddannelsesudvalget anbefaler overfor for Økonomiudvalg og 
Byråd, at ungdomsrådet oprettes som selvstændig bevilling. 
 
Det forudsættes, at Ungdomsskolen fortsat servicerer ungdomsrådet indenfor 
Ungdomskolens samlede ramme.  
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 
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Journal nr.: 

000446-2013 
Sag nr.  62 
 
 
Meddelelser 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: • Status på henvendelse fra forældre i specialklasserækken. 
• Orientering om møde med DLF, kreds 37. 

Bevilling: •  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

•  

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Opvækst- og Ud-
dannelsesudvalget, at: 

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Formanden og Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen orienterede om status på 
idrætsbørnehaverne, og IT-kufferterne. 
 
Skolechefen orienterede om Klub Toppen, og Kingosskolen er videre i projekt 
"Byg det op" med Super Street i Slangerup. 
 
Susan Stauersbøl (F) var ikke til stede. 

  

 
 


